
契約に係る情報の公表（物品役務等）
令和5年12月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所
契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　久保　浩三

東京都港区虎ノ門4-3-1

物品等又は役務の名称及び数量 契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

備　　考

株式会社PDC

東京都港区虎ノ門三丁目７番１４号

1010401019678

株式会社カーネル・ソフト・エンジニアリング

愛知県名古屋市中村区大秋町二丁目５１番地

3180001029803

株式会社広済堂ネクスト

東京都港区芝浦一丁目２番３号

5010401159454

One人事株式会社

東京都品川区南大井六丁目２６番２号

8010001129689

株式会社JECC

東京都千代田区丸の内三丁目４番１号

2010001033475

株式会社ニューエッジ

東京都江戸川区船堀二丁目４番１９号

2030001106188

株式会社クリエイティブリソースインスティチュー
ト

東京都世田谷区北沢二丁目１９番５号

5013201011974

株式会社クリエイティブリソースインスティチュー
ト

東京都世田谷区北沢二丁目１９番５号

5013201011974

株式会社テストイベント企画

東京都中央区銀座六丁目４番８号

1030001125866

人事・給与事務システム賃貸借及び保守等
一式

令和5年12月19日 一般競争入札（最低価格落札方式） - -

【導入一時経費】
 3,960,000円
【サービス利用料】
 10,839,840円
（契約金額は調達予定総額）

複数年契約
（R5.12.19～R10.9.30）

14,799,840

令和5年12月21日 一般競争入札（最低価格落札方式） - 40,229,475 -

1時間当たり1,430円
（契約金額は調達予定総額）
複数年契約
（R5.12.21～R9.3.31）

公報閲覧室受付等業務（労働者派遣）　2
名

令和5年12月21日 一般競争入札（最低価格落札方式） - 16,091,790

-

月額137,500円

複数年契約
（R5.12.12～R8.3.10）

特許公報等に基づく書誌データ作成事業
一式

令和5年12月14日 一般競争入札（最低価格落札方式） - 1,053,756 -

月額87,813円

複数年契約
（R5.12.14～R7.3.31）

公開特許公報英文抄録データ編纂事業　一
式

令和5年12月12日 一般競争入札（最低価格落札方式） - 3,300,000

-

月額63,800円

複数年契約
（R5.12.14～R10.3.31）

FIインベントリデータ及びFタームインベ
ントリデータ作成事業　一式

令和5年12月14日 一般競争入札（最低価格落札方式） - 3,062,400

-

単価契約
ホチキス留め(白黒) 1頁当たり
2.97円　外3件
（契約金額は調達予定総額）

令和6年度調査業務実施者育成研修面接評
価第一、第二　運営関連業務　一式

令和5年12月26日 一般競争入札（最低価格落札方式） - 1,702,800 -

単価契約
1時間当たりの単価
1,870円　外3件
（契約金額は調達予定総額）

研修テキスト等の複写印刷及び製本業務 令和5年12月19日 一般競争入札（最低価格落札方式） - 2,413,576

-

1時間当たり1,430円
（契約金額は調達予定総額）
複数年契約
（R5.12.21～R9.3.31）

非特許文献の書誌の作成及び電子データ化
業務（労働者派遣）　5名


